
Turnier: Bayernliga der Senioren-Mannschaften, 3. Spieltag

Veranstalter: BMV

Datum: 03.05.2015 Ort: Ingolstadt, Baggersee

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

2 Unterbrechungen wegen Regens 

 

Der Antrag des 1. NMC Kelheim, das Turnier im 

Massenstartmodus durchzuführen, wurde abgelehnt, da die 

Startzeiten bereits am Vortag bekanntgegeben wurden und 

nicht alle Teilnehmer rechtzeitig anwesend waren

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Frank Andreas

Schiedsrichter: Solleder Sebastian

Schiedsrichter: Weinberger Reiner

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Möbs Lothar

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Frank Andreas

Turnierleiter: Möbs Lothar

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 4. Mai 2015

System(e): Eternit



BMV • Bayerischer Minigolfsportverband Verband

Saison 2015 Ligenleiter

Bayernliga -

Senioren-Mannschaften  

ausrichtender Verein: MGC Ingolstadt

Sportanlage: Ingolstadt, am Baggersee

Spielsystem: Eternit

Turnierdatum: 03.05.2015

Spieltag: 3

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter: Frank Andreas (BSV 86 München)

Schiedsrichter: Solleder Sebastian (MGC Wolnzach)

Schiedsrichter: Weinberger Reiner (BGC Neutraubling)

Turnierleiter: Möbs Lothar (MGC Ingolstadt)

besondere Vorkommnisse:

2 Unterbrechungen wegen Regens

Der Antrag des 1. NMC Kelheim, das Turnier im Massenstartmodus durchzuführen, wurde abgelehnt, da 
die Startzeiten bereits am Vortag bekanntgegeben wurden und nicht alle Teilnehmer rechtzeitig 
anwesend waren.



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 3. Spieltag am 03.05.2015

Ingolstadt, am Baggersee (Eternit)

Ergebnis

1. MGC Ingolstadt 2
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Hoyer Volker 29277 SM I 23 23 26 29 101 25,250

2 Sturm Norbert 26576 SM I 27 23 25 27 102 25,500

3 Rauch Josef 42343 SM I 32 21 22 23 98 24,500

4 Horbas Alexander 42335 SM I 26 26 24 26 102 25,500

76 67 71 76 290 24,167

2. MGC Ingolstadt 1
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Baierl Dieter 37654 SM I 24 21 24 26 95 23,750

2 Lugauer Robert 41227 SM I 28 24 26 30 108 27,000

3 Möbs Christine 38091 SW I 27 30 26 24 107 26,750

4 Jansen Thomas 36046 SM I 25 22 25 27 99 24,750

76 67 75 77 295 24,583

aK Baierl Andrea 37653 SW I 30 27 27 34 118 29,500

3. 1. NMC Kelheim
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Grimme Uwe 463 SM I 25 24 21 27 97 24,250

2 Lindner Bernhard 40475 SM I 25 27 27 26 105 26,250

3 Haller Markus 42555 SM I 29 26 27 30 112 28,000

4 Schubert Christian 31091 SM I 29 24 23 22 98 24,500

79 74 71 75 299 24,917

4. BGC Neutraubling
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Biller Manfred 46401 SM I 25 26 26 23 100 25,000

2 Spieleder Maria 6280 SW II 27 29 22 25 103 25,750

3 Egger Hans-Jürgen 46406 SM I 26 28 26 26 106 26,500

4 Weinberger Reiner 26955 SM I 24 26 25 24 99 24,750

75 80 73 72 300 25,000

5. OMGC Ingolstadt 1
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Grabrucker Manfred 28389 SM I 26 27 31 30 114 28,500

2 Perlich Klaus 40366 SM I 27 25 31 27 110 27,500

3 Springer Wilfried 35081 SM II 26 26 23 23 98 24,500

4 Löbel Heinz 29299 SM I 29 25 21 26 101 25,250

79 76 75 76 306 25,500

6. BSV 86 München
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Frank Petra 28168 SW I 29 23 26 31 109 27,250

2 Köhler Ulrich 18496 SM II 32 26 31 32 121 30,250

3 Frank Andreas 21828 SM I 26 26 23 25 100 25,000

4 Friesacher Gerald 31842 SM I 27 28 25 27 107 26,750

82 75 74 83 314 26,167



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 3. Spieltag am 03.05.2015

Ingolstadt, am Baggersee (Eternit)

Ergebnis

7. MGC Wolnzach
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Solleder Sebastian 25756 SM I 26 27 26 25 104 26,000

2 Baumer Klaus 3998 SM II 36 30 26 36 128 32,000

3 Schechinger Werner 40975 SM I 28 26 26 25 105 26,250

4 Kaindl Karl 33611 SM I 29 24 29 27 109 27,250

83 77 78 77 315 26,250

aK Rudolf Anton 38628 SM II 38 33 24 25 120 30,000

8. MSK Olching
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Haller Silvia 30655 SW I 28 26 28 22 104 26,000

2 Mois Jakob 40845 SM II 25 33 30 33 121 30,250

3 Pscherer Johann jun. 10566 SM II 28 25 27 25 105 26,250

4 Trinkl Werner 36623 SM II 28 31 32 32 123 30,750

81 82 85 79 327 27,250

9. OMGC Ingolstadt 2
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Lauer Ekkehard 6368 SM II 25 30 27 33 115 28,750

2 Lindauer Alfred 36091 SM II 32 32 24 31 119 29,750

3 Vocht Leonhard 5272 SM II 30 29 26 28 113 28,250

4 Pörrer Heinz 5270 SM II 32 22 29 26 109 27,250

87 81 77 85 330 27,500



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 3. Spieltag am 03.05.2015

Ingolstadt, am Baggersee (Eternit)

Tabelle vor dem 3. Spieltag

Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1 BGC Neutraubling 27 : 5 643 8 26,792
2 MGC Ingolstadt 2 26 : 6 655 8 27,292
3 MSK Olching 20 : 12 665 8 27,708
4 OMGC Ingolstadt 1 20 : 12 671 8 27,958
5 1. NMC Kelheim 20 : 12 674 8 28,083
6 BSV 86 München 19 : 13 674 8 28,083
7 OMGC Ingolstadt 2 6 : 26 714 8 29,750
8 MGC Wolnzach 4 : 28 720 8 30,000
9 MGC Ingolstadt 1 2 : 30 731 8 30,458

Tabelle des 3. Spieltags

Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1 MGC Ingolstadt 2 16 : 0 290 4 24,167
2 MGC Ingolstadt 1 14 : 2 295 4 24,583
3 1. NMC Kelheim 12 : 4 299 4 24,917
4 BGC Neutraubling 10 : 6 300 4 25,000
5 OMGC Ingolstadt 1 8 : 8 306 4 25,500
6 BSV 86 München 6 : 10 314 4 26,167
7 MGC Wolnzach 4 : 12 315 4 26,250
8 MSK Olching 2 : 14 327 4 27,250
9 OMGC Ingolstadt 2 0 : 16 330 4 27,500

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1 MGC Ingolstadt 2 42 : 6 945 12 26,250
2 BGC Neutraubling 37 : 11 943 12 26,194
3 1. NMC Kelheim 32 : 16 973 12 27,028
4 OMGC Ingolstadt 1 28 : 20 977 12 27,139
5 BSV 86 München 25 : 23 988 12 27,444
6 MSK Olching 22 : 26 992 12 27,556
7 MGC Ingolstadt 1 16 : 32 1026 12 28,500
8 MGC Wolnzach 8 : 40 1035 12 28,750
9 OMGC Ingolstadt 2 6 : 42 1044 12 29,000



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 3. Spieltag am 03.05.2015

Ingolstadt, am Baggersee (Eternit)

Einzelwertung

Platz Pass Name Verein Schläge Runden Schnitt

1 37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 95 4 23,750
2 463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 97 4 24,250
3 42343 Rauch Josef MGC Ingolstadt 98 4 24,500
3 31091 Schubert Christian 1. NMC Kelheim 98 4 24,500
3 35081 Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 98 4 24,500
6 36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 99 4 24,750
6 26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 99 4 24,750
8 46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 100 4 25,000
8 21828 Frank Andreas BSV 86 München 100 4 25,000
10 29277 Hoyer Volker MGC Ingolstadt 101 4 25,250
10 29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 101 4 25,250
12 42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 102 4 25,500
12 26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 102 4 25,500
14 6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 103 4 25,750
15 30655 Haller Silvia MSK Olching 104 4 26,000
15 25756 Solleder Sebastian MGC Wolnzach 104 4 26,000
17 40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 105 4 26,250
17 10566 Pscherer Johann jun. MSK Olching 105 4 26,250
17 40975 Schechinger Werner MGC Wolnzach 105 4 26,250
20 46406 Egger Hans-Jürgen BGC Neutraubling 106 4 26,500
21 31842 Friesacher Gerald BSV 86 München 107 4 26,750
21 38091 Möbs Christine MGC Ingolstadt 107 4 26,750
23 41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 108 4 27,000
24 28168 Frank Petra BSV 86 München 109 4 27,250
24 33611 Kaindl Karl MGC Wolnzach 109 4 27,250
24 5270 Pörrer Heinz OMGC Ingolstadt 109 4 27,250
27 40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 110 4 27,500
28 42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 112 4 28,000
29 5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 113 4 28,250
30 28389 Grabrucker Manfred OMGC Ingolstadt 114 4 28,500
31 6368 Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 115 4 28,750
32 36091 Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt 119 4 29,750
33 18496 Köhler Ulrich BSV 86 München 121 4 30,250
33 40845 Mois Jakob MSK Olching 121 4 30,250
35 36623 Trinkl Werner MSK Olching 123 4 30,750
36 3998 Baumer Klaus MGC Wolnzach 128 4 32,000



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 3. Spieltag am 03.05.2015

Ingolstadt, am Baggersee (Eternit)

Schläge pro Bahn

1 Pyramiden 19 14 14 15 14 17 15 16 12 136 1,259 1,292

2 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 24 19 23 25 21 25 25 20 30 212 1,963 2,083

3 Doppelkeile 12 15 13 13 12 13 15 13 13 119 1,102 1,118

4 Passagen 14 16 14 15 17 16 18 16 17 143 1,324 1,354

5 Liegende Schleife 16 14 14 13 16 14 16 16 14 133 1,231 1,215

6 Brücke 18 16 17 19 18 18 19 19 17 161 1,491 1,493

7 Labyrinth 13 15 15 13 15 17 17 14 15 134 1,241 1,333

8 Sprungschanze mit Netz 12 12 12 12 12 12 13 13 17 115 1,065 1,056

9 Salto 22 24 22 22 23 24 23 23 24 207 1,917 1,931

10 Stumpfe Kegel 16 19 13 20 18 18 16 20 21 161 1,491 1,535

11 Winkel 14 13 14 15 15 15 13 17 14 130 1,204 1,243

12 Doppelwellen 18 17 20 17 18 21 16 20 20 167 1,546 1,604

13 Mittelhügel 15 16 17 22 21 14 19 24 19 167 1,546 1,833

14 Vulkan 12 13 12 12 14 14 14 12 13 116 1,074 1,090

15 Rohr 16 23 28 19 21 25 28 18 24 202 1,870 1,958

16 Schräger Kreis mit Niere 17 16 17 13 12 14 13 24 18 144 1,333 1,417

17 Stäbe 13 17 15 15 19 15 13 21 17 145 1,343 1,403

18 Blitz 19 16 19 20 20 22 22 21 25 184 1,704 1,757

Gesamt 290 295 299 300 306 314 315 327 330 2776 25,704 26,715
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Datum: 03.05.2015
PLZ: 85049
Ort: Ingolstadt

Straße Hausnummer: Baggersee
System: Miniaturgolf

WMF-Lizenznummer:

Turnierbezeichnung: Bayernliga für Seniorenmannschaften, 3. Spieltag
Ausrichter: MGC Ingolstadt

Verband: BMV
Autor: Thomas Jansen

E-Mail: Thomas.Jansen@web.de
Basisnote: 101,489

Basisschnitt: 25,983

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 103,101 4 95 23,750 99,239
463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 101,012 4 97 24,250 99,739

42343 Rauch Josef MGC Ingolstadt 102,340 4 98 24,500 99,989
31091 Schubert Christian 1. NMC Kelheim 100,300 4 98 24,500 99,989
35081 Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 102,156 4 98 24,500 99,989
36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 100,264 4 99 24,750 100,239
26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 100,054 4 99 24,750 100,239
46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 101,061 4 100 25,000 100,489
21828 Frank Andreas BSV 86 München 102,294 4 100 25,000 100,489
29277 Hoyer Volker MGC Ingolstadt 99,548 4 101 25,250 100,739
29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 100,569 4 101 25,250 100,739
42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 101,429 4 102 25,500 100,989
26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 101,651 4 102 25,500 100,989
6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 102,663 4 103 25,750 101,239

30655 Haller Silvia MSK Olching 101,184 4 104 26,000 101,489
25756 Solleder Sebastian MGC Wolnzach 102,560 4 104 26,000 101,489
40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 100,924 4 105 26,250 101,739
10566 Pscherer Johann jun. MSK Olching 101,138 4 105 26,250 101,739
40975 Schechinger Werner MGC Wolnzach 100,997 4 105 26,250 101,739
46406 Egger Hans-Jürgen BGC Neutraubling 101,689 4 106 26,500 101,989
31842 Friesacher Gerald BSV 86 München 99,891 4 107 26,750 102,239
38091 Möbs Christine MGC Ingolstadt 103,806 4 107 26,750 102,239
41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 103,029 4 108 27,000 102,489
28168 Frank Petra BSV 86 München 101,150 4 109 27,250 102,739
33611 Kaindl Karl MGC Wolnzach 103,678 4 109 27,250 102,739
5270 Pörrer Heinz OMGC Ingolstadt 102,229 4 109 27,250 102,739

40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 100,556 4 110 27,500 102,989
42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 100,065 4 112 28,000 103,489
5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 103,251 4 113 28,250 103,739

28389 Grabrucker Manfred OMGC Ingolstadt 102,756 4 114 28,500 103,989
6368 Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 105,238 4 115 28,750 104,239

37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 104,331 4 118 29,500 104,989
36091 Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt 104,586 4 119 29,750 105,239
38628 Rudolf Anton MGC Wolnzach 105,497 4 120 30,000 105,489
18496 Köhler Ulrich BSV 86 München 105,115 4 121 30,250 105,739
40845 Mois Jakob MSK Olching 101,126 4 121 30,250 105,739
36623 Trinkl Werner MSK Olching 104,450 4 123 30,750 106,239
3998 Baumer Klaus MGC Wolnzach 103,954 4 128 32,000 107,489


